Протокол   № 3

 заседания территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Бейском районе

15 июня 2012 г.                                                                                                          с. Бея

Председательствовала: Картавцева Е.М., заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Бейского района, Координатор трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Бейском районе.

Присутствовали: члены комиссии, представители профсоюзных организаций.

Повестка дня

1. О выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии

2. О мерах по организации оздоровительной компании детей в 2012 году

3. О мерах по организации занятости несовершеннолетних граждан на летний период в Бейском районе
1. О выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии

Заслушав и обсудив доклад специалиста администрации Протасовой А.Ю. члены территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Бейском районе решили:

1.1. Признать работу по выполнению решений комиссии от 13.04.2012 года удовлетворительной.
2. О мерах по организации оздоровительной кампании детей в 2012 году

Заслушав и обсудив доклады члены комиссии решили:

2.1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования администрации Бейского района Чаптыковой О.А., директора АУ ДОЛ «Березка» Жицкой Л.С.
2.2. Управлению образования администрации Бейского района оказывать необходимую помощь в организации работы оздоровительных лагерей дневного пребывания в районных учреждениях образования, в том числе:

– до 15 июня 2012 года обеспечить благоприятные условия для организации полноценного и всестороннего развития детей для проведения воспитательной и оздоровительной работы в летних лагерях дневного пребывания;

– до 20 мая 2012 года определить контингент детей, нуждающихся в приоритетном порядке в организованном отдыхе, оздоровлении и занятости;

– максимально эффективно использовать имеющуюся материальную базу образовательных учреждений в организации деятельности лагерей дневного пребывания.
2.3. Директору АУ ДОЛ «Березка» до 15 июня 2012 года обеспечить летний лагерь необходимым оборудованием, инвентарем, транспортом и связью, квалифицированными кадрами воспитателей, инструкторов по физической культуре и спорту и других категорий работников.
2.4. Принять к сведению информацию старшего специалиста Управления социальной поддержки населения Кутергиной Е.А.
Рекомендовать Управлению социальной поддержки населения обеспечить в первоочередном порядке летний отдых, оздоровление, занятость детей-сирот, детей-инвалидов, детей из социально незащищенных семей.
3. О мерах по организации занятости несовершеннолетних граждан на летний период в Бейском районе
Работу по оказанию содействия в трудоустройстве Центр занятости ведет в тесном контакте с администрацией района, КДН и ЗП, ГДН, Управлением образования, УСПН, администрациями поселений, индивидуальными предпринимателями, главами КФХ.
В целях активизации работы по трудоустройству несовершеннолетних граждан в январе 2012г. были направлены информационные письма:
- в КДН и ЗП, ГДН, УСПН о ежеквартальном предоставлении данных о подростках состоящих на профилактическом учёте и нуждающихся в содействии в трудоустройстве;
-  главам поселений об организации временной занятости в первую очередь несовершеннолетних граждан «группы риска»;
- директорам школ района о согласовании с администрацией своего поселения списков несовершеннолетних граждан для временного трудоустройства в рамках Программ временной занятости несовершеннолетних.

В целях организации трудоустройства подростков проводятся совместные совещания с главами муниципальных образований, руководителями предприятий, индивидуальными предпринимателями, главами КФХ.
Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию директора ГКУ РХ «Центр занятости населения» Старовойтовой В.Н "О мерах по организации занятости несовершеннолетних граждан на летний период в Бейском районе".

3.2. Рекомендовать ГКУ РХ «Центр занятости населения» совместно с Управлением образования, руководителями организаций провести в соответствующие сроки всю необходимую подготовительную работу по заключению договоров и обеспечить выполнение взятых обязательств по содействию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней

комиссии                                                                                                       Е. Картавцева

Секретарь комиссии                                                                                    А. Протасова